
SPRAWOZDANIE
z realizacji Programu współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność społecznie użyteczną

za rok 2024

W 2024 r. podstawą współpracy Gminy Świdnica i organizacji pozarządowych  był Program 
współpracy Gminy Świdnica  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa   w   art.  3  ust.  3    ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie,  na  2024 r. przyjęty Uchwałą  nr  LXXXVIIII/861/2023 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 listopada 2023 r.

Cel  nadrzędny  współpracy  organów  Gminy  Świdnica   z  organizacjami  pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został określony jako: 
podniesienie  poziomu  życia  mieszkańców  Gminy  oraz  poprawa  konkurencyjności 
regionu przy respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju  poprzez:

1) wzmocnienie  potencjału  sektora  pozarządowego  w  Gminie  będącego  jednym 
z elementów rozwoju społeczeństwa obywatelskiego;

2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy;
3) rozwój  partnerstwa  publiczno-społecznego  z  ukierunkowaniem  na  zlecanie  zadań 

publicznych organizacjom pozarządowym;
4) włączenie organizacji pozarządowych do realizacji polityki rozwoju Gminy;
5) podnoszenie standardów współpracy Gminy i organizacji pozarządowych w aspekcie 

realizacji  zasad:  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności, 
uczciwej konkurencji i jawności;

6) współpracę z organizacjami pozarządowymi wspierając inicjatywy oraz nowatorskie 
rozwiązania  wychodzące  naprzeciw  oczekiwaniom  i  dążeniom  społecznym  oraz 
umożliwiające rozwiązywanie problemów społecznych.

Program   współpracy   Gminy   Świdnica    z    organizacjami   pozarządowymi  oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  na  2024 r. poddany został  konsultacjom w dniach
od 6  listopada do 13 listopada 2023 r. 
W  wyznaczonym  terminie  żaden  z  upoważnionych  podmiotów  nie  zgłosił  propozycji
do  projektu  Programu.  „Program  współpracy  Gminy  Świdnica   z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na  2024 r.” został przyjęty przez 
Radę Gminy Świdnica w dniu 30 listopada 2023 r. bez zastrzeżeń.



WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI

Zgodnie  z  zapisami  Programu  współpraca  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  miała 
charakter  zarówno  finansowy,  jak  i  pozafinansowy  oraz  opierała  się  na  zasadach 
pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności,  jawności,  uczciwej 
konkurencji i wzajemnego poszanowania.

WSPÓŁPRACA FINANSOWA

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowych odbywało się poprzez  wspieranie realizacji 
zadań  publicznych  przez  organizacje  pozarządowe,  po  przeprowadzeniu  otwartych 
konkursów ofert oraz poprzez udzielenie dotacji celowej i podmiotowej.

1. Ogłoszono otwarte konkursy ofert:
a) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu wyłapywania i opieki nad bezpańskimi 
psami w 2024 roku,
W odpowiedzi  wpłynęła  oferta Fundacji  Mam  Pomysł.  Otrzymała  ona  dofinansowanie
w kwocie 96 000,00 zł (dziewięćdziesiąt tysięcy złotych)
Skuteczne  działania  Schroniska  Dla  Bezdomnych  Zwierząt,  działającego  pod  szyldem 
Fundacji  Mam  Pomysł,  pozwoliły  na  zapewnienie  opieki  i  bezpieczeństwa  bezdomnym 
zwierzętom.
Podmiot do wyłapywania w/w zwierząt stosuje humanitarne techniki oraz atestowany sprzęt. 
Dzięki  otrzymanej  dotacji  Fundacja  mogła  zapewnić  przyjęcie  i  odłów  60  psów  oraz 
utrzymanie  ich  w  schronisku. 
Efektem realizacji  dofinansowanego  zadania  było  zabezpieczenie  psów poruszających  się 
bezpańsko  po  terenie  Gminy  Świdnica,  opieka  nad  nimi,  odnalezienie  oraz  oddanie 
prawowitemu  właścicielowi  zagubionych  psów,  przeprowadzanie  procedury  adopcyjnej 
w przypadku psów porzuconych, zapewnienie opieki weterynaryjnej,  zabiegów sterylizacji
i  kastracji  oraz  czipowania. 
Organizacja  prowadząc  swoją  działalność  aktywizuje  także  chętnych  do  pomocy 
mieszkańców gminy Świdnica, szczególnie młodzież, poprzez edukację,  spotkania,  zbiórki 
charytatywne. 

b)  na  wsparcie  realizacji  zadań  gminy  w  zakresie  ochrony  i  promocji  zdrowia
w 2024 roku,
Ofertę  realizacji  zadania  złożyło   Towarzystwo  Przyjaciół  Chorych  „Hospicjum” 
w  Świdnicy.  Dzięki  dofinansowaniu  organizacja  objęła  opieką  chorych  z  terenu  gminy 
Świdnica  w  terminalnej  fazie  choroby  nowotworowej,  wykonując  usługi  łagodzące 
dolegliwości,  świadcząc usługi pielęgniarskie i  lekarskie dla wszystkich pacjentów, którzy 
zgłosili  się  to Towarzystwa z prośbą o taką pomoc.  W 2024 roku pielęgniarki  w pełnym 
reżimie sanitarnym odwiedziły chorych w domu 36 razy, podawały kroplówki, opatrywały, 
wymieniały cewniki. Udzielono także 9 porad lekarskich. Rodziny chorych miały możliwość 
wypożyczenia  sprzętu  medyczno  –  rehabilitacyjnego,  który  był  na  bieżąco  naprawiany
i konserwowany.
Kwota dofinansowania zadania wyniosła 10 000,00 zł ( dziesięć tysięcy złotych)



c) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 2024,
W  odpowiedzi  wpłynęła  oferta Gminnego  Ludowego  Klubu  Sportowego  „Świdnica”, 
któremu  przyznano  dofinansowanie  w  kwocie 210 000,00 zł  (dwieście  dziesięć  tysięcy 
złotych).
Dzięki udzielonej dotacji gminne drużyny piłkarskie – 16 drużyn zrzeszonych w 10 klubach 
-uczestniczyły  w  rozgrywkach  organizowanych  przez  Dolnośląski  Związek  Piłki  Nożnej. 
Były to zarówno rozgrywki dziecięce jak i seniorskie od klasy Okręgowej do klasy B. W roku 
2024  dbano  także  o  funkcjonalność  obiektów  piłkarskich. 
Zawodnicy  drużyny  Triathlonowej  kolejny  raz  z  sukcesami  wystartowali
w międzynarodowych zawodach. Bazą sekcji  byli  uczniowie klasy sportowej  przy Szkole 
Podstawowej  w  Witoszowie  Dolnym. 
Tenis stołowy funkcjonuje w 4 miejscowościach, rywalizując rywalizując z innymi drużynami 
w ligach od 3 (trzeciej) do 5 (piątej), organizowanych pod egidą LZS. 

d) na wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, sztuki i edukacji w 2024.
Zadania  publiczne  z  zakresu  kultury,  sztuki  i  edukacji  na  rzecz  mieszkańców  Gminy 
Świdnica, w szczególności dla grup międzypokoleniowych, popularyzujących kulturę ludową 
poprzez promowanie, pielęgnowanie i prezentowanie tradycji narodowych oraz regionalnych
(m. in. warsztaty, kursy, sympozja), wspieranie przedsięwzięć artystycznych i edukacyjnych, 
pielęgnowanie tradycji i patriotyzmu.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania wyniosła 10 000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych). W odpowiedzi wpłynęły następujące oferty:

1. Koła  Gospodyń  Wiejskich  Zawiszów, 
na organizację  spotkania pod nazwą „Dzień Dziecka kolorowo i  sportowo” dla  35 dzieci 
mieszkających w Zawiszowie, związanego z krzewieniem sportowego i zdrowego stylu życia 
wśród  najmłodszych.  Dla  uczestników wydarzenia  animatorzy  przygotowali  wiele  zabaw 
taneczno  –  ruchowych,  zawody  sportowe,  malowanie  twarzy,  kolorowe  tatuaże,  atrakcje
na świeżym powietrzu. Główne cele projektu to przekazanie dzieciom idei zdrowego stylu 
życia,  aktywizacja  mieszkańców,  umacnianie  więzi  między  mieszkańcami,  pokazanie 
najmłodszym,  że  sport  i  aktywność  fizyczną  mogą  być  także  świetną  zabawą. 
Organizacji przyznano dotację w wysokości 1 999,00 zł;

2. Stowarzyszenia Przyjaciół  Bystrzycy  Górnej  „Trzy  Sosny”, 
na realizację projektu pod nazwą „Ziołowy zawrót głowy, dla zdrowia i urody”. W ramach 
zadania zorganizowano łąkowe spotkania z warsztatami, obejmujące piesze wędrówki w celu 
zbierania  roślin  –  ziół,  oraz  opisu  miejsca,  gdzie  one  naturalnie  występują.  Wędrówkom 
towarzyszyła  edukacja  o  zastosowaniu  ziół  w  życiu  codziennym  –  dla  zdrowia  i  urody.
Z wysuszonych ziół  powstały zielniki,  które  uczestnicy prezentowali  podczas  specjalnego 
spotkania, gdzie mogli także skosztować ziołowych naparów. Celem projektu było poznanie
i przybliżenie wiedzy o roślinach z terenu Pogórza Sudeckiego, ktore leczą, dodają wigoru
i poprawiają urodę, międzypokoleniowa integracja i aktywizacja mieszkańców oraz wspólne 
spędzenie czasu wolnego. 
Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 2 000,00 zł;



3.  Polskiego Towarzystwa Turystyczno  Krajoznawczego w  Świdnicy  Gminne  Koło 
PTTK  „Teraz  Sudety”. Towarzystwu  przyznano  dotację  w  wysokości  2  150,00  zł
na  realizację  zadania  pod  nazwą „Cudze  chwalicie,  swego  nie  znacie”.  Wydarzenie 
zaplanowano do realizacji na październik 2024 w Makowicach, jednak ze względu na skutki 
powodzi,  która  pozostawiła  po  sobie  wiele  zniszczeń,  w  tym  także  w  infrastrukturze
w Makowicach, wydarzenie musiało zostać odwołane. Z dotacji  w wysokości 2 150,00 zł
–  2  000,00  wydano  na  zakup  koszulek  promujących  wydarzenie,  zanim powódź  dotarła
do  Gminy  Świdnica.  Ze  względu  na  brak  możliwości  przewidzenia  klęski  żywiołowej 
organizacja nie została zobowiązana o zwrot kosztów wydatkowanych na wspomniany zakup. 
Pozostała część dotacji została zwrócona na konto bankowe Gminy Świdnica;

4.  Koła Gospodyń  Wiejskich  w  Witoszowie  Dolnym, 
na zorganizowanie wydarzenia pod nazwą „Cucurbita pośród nas” – wrześniowego festynu, 
podczas  którego  gospodynie  z  KGW  w  Witoszowie  Dolnym  przygotowały  dla  gości 
najróżniejsze  potrawy  z  wykorzystaniem  dyni,  wypieki  i  dania  wytrawne.  Przy  procesie 
przygotowywania  poczęstunku  powstały  krótkie  filmiki,  będące  świetnym  instruktażem,
a  także  pamiątką.  Nie  zabrakło  także  atrakcji  dla  najmłodszych,  takich  jak  dmuchańce, 
kolorowe warkoczyki,  brokatowe tatuaże.  „Cucurbita  Pośród Nas”  była  także inauguracją 
nowego Questu – „Z historycznymi opowieściami wzdłuż Witoszowskiego Potoku”. Celem 
projektu było między innymi pokazanie i zachowanie bogactwa kulturowego i kulinarnego 
oraz  regionalnych  tradycji,zwiększenie  wśród  lokalnego  społeczeństwa  zainteresowania 
przetwórstwem  domowym  i  uprawą  własną,  pobudzanie  i  sukcesywne  wzmacnianie 
aktywności  mieszkańców  oraz  kultywowanie  tradycji  rolniczych. 
Organizacji przyznano dotację w wysokości 2 000,00 zł;

5. Stowarzyszenia Na Rzecz Promocji i Rozwoju Wsi Pszenno „Aktywne Pszenno”,
na realizację zadania pod nazwą „Aktywnie dla Ziemi”. Projekt polegał na organizacji dla 
grupy ponad 30 osób spotkania z pracownikiem nadleśnictwa, który opowiedział o ochronie 
środowiska, życiu dzikich zwierząt w okolicznych lasach, a także roli jaką spełniają drzewa
w  przeciwdziałaniu  skutkom  efektu  cieplarnianego.  Po  spotkaniu  organizatorzy  wspólnie
z zaproszonym gościem oraz uczestnikami, posadzili  drzewa i  krzewy. Całość zakończyło 
ognisko z poczęstunkiem. Główne cele projektu , które zostały zrealizowane, to aktywizacja 
mieszkańców,  rozwijanie  świadomości  ekologicznej,  wzmocnienie  więzi  mieszkańców
z  miejscem  zamieszkania  oraz  organizacja  czasu  wolnego  i  integracja. 
Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 1 000,00 zł.

2. Realizowano zadania  z pominięciem otwartego konkursu ofert:

Z  budżetu  Gminy  Świdnica  udzielono  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli:
a)  Niepubliczne  Przedszkole  "Zielona  Kraina"  w  Krzyżowej 
-  279  551,16  zł, 
b)  Niepubliczne  Przedszkole  Integracyjne  "Akademia  przedszkolaka"  w  Boleścinie
- 559 205,76 zł. 



3. Udzielono dotacji w trybie małych zleceń –z pominięciem procedury konkursu
(art. 19a) 

Na  zadanie  publiczne  z  zakresu  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa 
narodowego. Dotacja udzielona  Fundacji Dobrej Muzyki  wyniosła  8 000,00 zł. Zadanie 
polegało  na  organizacji  na  terenie  gminy  Świdnica  2  koncertów  w  ramach  znanego  już
i  lubianego  przez  mieszkańców  gminy  Świdnica  projektu  pod  nazwą  „Koncerty  Ziemi 
Świdnickiej”. Odbyły się one w terminie od 1..09.2024 r. do 31.10.2024 r. na terenie:
-  Kościoła pw. Nawiedzenia NMP w Witoszowie Dolnym
-  Kościoła pw. św. Anny w Grodziszczu.
Celem  zadania  była  aktywizacja  społeczna  i  kulturalna  mieszkańców  Gminy  Świdnica, 
poprzez  umożliwienie  im  udziału  w  wydarzeniach  kulturalnych,  promocja  dziedzictwa 
kulturowego  Gminy  –  zabytkowych,  historycznych  kościołów  z  ich  instrumentami,
oraz uzupełnienie oferty artystycznej regionu.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Pozafinansowe formy współpracy Gminy Świdnica z sektorem pozarządowym w 2024 roku 
realizowane  były  również  zgodnie  z  założeniami  określonymi  w  Programie  współpracy
i przybierały następujące formy:

a) wzajemne  informowanie  się  o  planowanych  kierunkach  działalności  i  współdziałanie
w celu zharmonizowania tych kierunków,

b) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie
ich realizacji,

c) wspieranie  wykonywania  zadań  publicznych  poprzez  udzielenie  dotacji
na dofinansowanie ich realizacji,

d) prowadzenie  na  stronie  internetowej  Gminy  bazy  danych  o  organizacjach   oraz 
publikowanie ważnych informacji w serwisie informacyjnym,

e) konsultowanie  z  podmiotami  Programu,  odpowiednio  do  zakresu  ich  działalności, 
projektów aktów normatywnych w sprawach dotyczących działalności statutowych tych 
organizacji,

f) angażowanie podmiotów Programu do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć,
g) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji  w 

sferze zadań publicznych.



MIERNIKI EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU:
1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 4;
2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert,w tym liczba organizacji – 8;
3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji –  9;
4)  wielkość  grupy  odbiorców  -  beneficjentów  zrealizowanych  zadań – ok.  5 000  osób;
5)  wielkość  własnego  wkładu  finansowego  i  poza  finansowego  organizacji
w realizację zadań publicznych – 44 946,36 zł

liczby ogłoszonych otwartych 
konkursów ofert,

4

liczby ofert złożonych w 
otwartych konkursach ofert, w 
tym liczba organizacji

liczba ofert liczba organizacji

8
8

liczby umów zawartych w 
trybie art. 19a ustawy, w tym 
liczba organizacji

liczba umów liczba organizacji

1
1

liczby zawartych umów na 
realizację zadania publicznego, 
w tym liczba organizacji

 liczba umów  liczba organizacji

9
9

liczby umów, które nie zostały 
zrealizowane lub zostały 
rozwiązane z przyczyn 
zależnych od organizacji,

0

wielkości grupy odbiorców- 
beneficjentów zrealizowanych 
zadań,

5 000

wielkości własnego wkładu 
finansowego i 
pozafinansowego organizacji w 
realizację zadań publicznych

44 946,36

Dotacja Wkład 
finansowy

Wkład 
pozafinansowy

Dotacje z 
innych 
źródeł 

publicznych

Całkowity 
koszt zadania

Fundacja „Mam Pomysł”
96 000,00 10 000,00 - - 106 000,00

Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych „Hospicjum”

10 000,00 21 400,00
-

30 000,00
61 400,00

Gminny Ludowy Klub 
Sportowy

210 000,00 - - - 210 000,00

Polskie Towarzystwo 
Turystyczno Krajoznawcze 
Gminne Koło PTTK Teraz 
Sudety

*2 150,00

organizacja 
wydatkowała 

2 000,00

- - - -



Towarzystwo Na Rzecz 
Promocji i Rozwoju Wsi 
Pszenno „Aktywne Pszenno”

1 000,00 - 900,00 - SS
1 900,00

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Bystrzycy Górnej
„Trzy Sosny”

2 000,00 1 400,42 800,00 - 4 200,42

Koło Gospodyń Wiejskich
w Witoszowie Dolnym

2 000,00 24,14 3 082,50 - 5 106,64

Koło Gospodyń Wiejskich 
Zawiszów

1 999,00 - 7 339,30 - 9 338,30

Fundacja dobrej Muzyki 8 000,00 - - 4 000,00 12 000,00

ogółem 332 999,00 32 824,56 12 121,80 34 000,00 409 945,36

liczba ofert wspólnych 
złożonych przez organizacje

0

PODSUMOWANIE

Cele  założone  w  Programie  Współpracy  Gminy  Świdnica  z  organizacjami 
pozarządowymi zostały zrealizowane.

Organizacje  pozarządowe  aktywnie  uczestniczą  w  życiu  społecznym  Gminy, 
przyczyniając się do jej rozwoju w takich obszarach jak sport, kultura, zdrowie czy edukacja. 
Dofinansowane zadania realizują z dużą kreatywnością i pomysłowością, a co najważniejsze 
– wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, którzy zaś dzięki temu integrują się, 
zdobywają wiedzę, pielęgnują tradycje.

W 2024 r. w  ramach statutowej działalności kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury 
Sportu  i  Rekreacji  współpracowano  z  klubami  sportowymi,  kołami  gospodyń  wiejskich, 
klubami seniora, zespołami pieśni i tańca i zespołami śpiewaczymi.

Poprzez  działania   Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej  gmina  współpracowała 
z  organizacjami  społecznymi:  Świdnickim Bankiem Żywności,   Towarzystwem  Pomocy
Św. Brata Alberta, Związkiem Harcerstwa Polskiego, Polskim Czerwonym Krzyżem, Polskim 
Komitetem Pomocy Społecznej i  Caritas Diecezji Świdnickiej w zakresie pomocy osobom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

Realizowane  zadania  nie  tylko  dają  wiele  możliwości,  wpływają  pozytywnie
na rozwój, ale także zachęcają do dalszej, aktywnej współpracy.

Sporządziła:
Sandra Siwak


